ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND     Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ; dâng hương, dâng hoa

Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ nhân Kỷ niệm 80 năm ngày

Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025)

Nhân Kỷ niệm 80 năm ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025);

Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện tổ chức đặt vòng hoa, viếng nhang tại Tượng đài khởi nghĩa Ba Tơ và

Nghĩa trang liệt sỹ huyện, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ; dâng hương, dâng

hoa Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ:

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;

- Kính mời Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các nhiệm kỳ đang sinh sống

trên địa bàn thị trấn Ba Tơ;

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị của huyện, Trung ương,

tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Cán bộ, chiến sĩ Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Cán bộ, lực lượng vũ trang và Nhân dân thị trấn Ba Tơ.

 2. Thời gian, địa điểm

2.1. Lễ dâng hương, dâng hoa Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ

- Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 10 tháng 3 năm 2025.

- Địa điểm: Tại Quảng trường 11/3 huyện Ba Tơ.

2.2. Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 10 tháng 3 năm 2025.

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

3. Chương trình Lễ dâng hương, dâng hoa (đính kèm).

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Giao UBND thị trấn Ba Tơ

- Cử 02 cán bộ, chiến sĩ Công an chuyển 01 vòng hoa tại Lễ dâng hương,

dâng hoa Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ (có mặt trước 07 giờ 30 phút ngày

10/3/2025) và 06 cán bộ, chiến sỹ Công an chuyển 03 vòng hoa lễ viếng tại Nghĩa

trang liệt sĩ (có mặt trước 08 giờ 00 phút ngày 10/3/2025).

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện nghi lễ dâng hương, dâng hoa tại

Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ; đặt vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ theo chương

trình Lễ.

- Phân công lực lượng làm nhiệm vụ đảm bảo tình hình an ninh trật tự và an

toàn giao thông ở các địa điểm và tuyến đường cho đại biểu đi viếng.

2

    4.2. Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện

- Cử đội tiêu binh đứng trên Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ tại Lễ dâng

hương, dâng hoa tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ (có mặt trước 07 giờ 30 phút

ngày 10/3/2025); trước cổng và đài tưởng niệm tổ quốc ghi công Nghĩa trang liệt

sĩ huyện khi tiến hành đặt vòng hoa (có mặt trước 08 giờ 00 phút ngày 10/3/2025)

thực hiện theo nghi thức quân đội.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện nghi lễ dâng hương, dâng hoa tại

Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ và đặt vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ theo chương

trình Lễ.

4.3. Giao Phòng Nội vụ

-  Chuẩn bị nội dung, chương trình, dọn vệ sinh trong và ngoài Nghĩa trang

liệt sĩ huyện; chuẩn bị nhang, đèn, trái cây, …

- Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Ba Tơ, Ban Chỉ huy Quân sự huyện

chuẩn bị chu đáo nghi thức Lễ và làm công tác tổ chức thực hiện nghi lễ dâng

hương, dâng hoa tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ và đặt vòng hoa tại Nghĩa trang

liệt sĩ theo chương trình Lễ quy định.

Thực hiện nghi lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ và lễ đặt vòng hoa, viếng nhang

tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ.

- Chuẩn bị 04 vòng hoa, gồm:

+ 01 vòng hoa ghi “Cán bộ và Nhân dân huyện Ba Tơ kính dâng” viếng tại

tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ.

+ 03 vòng hoa viếng đặt tại Nghĩa trang Liệt sỹ, gồm các vòng hoa ghi

dòng chữ:

“Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện Ba Tơ kính viếng”

“Lực lượng vũ trang huyện Ba Tơ kính viếng”

“Đảng uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQVN thị trấn Ba Tơ kính viếng”.

4.4. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện

 Chuẩn bị chu đáo âm thanh, nhạc hồn tử sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ và nhạc

Du kích Ba Tơ tại Tượng đài khởi nghĩa Ba Tơ để phục vụ cho buổi lễ đảm bảo.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan ban, ngành, tổ chức

chính trị - xã hội và Ủy ban nhân dân Thị trấn Ba Tơ biết, triển khai thực hiện.

Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận

- Như thành phần;
- TT Huyện uỷ (Báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm TT-VH-TT;

- UBND thị trấn Ba Tơ;

- Lưu: VT, PNV01.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thị Bích Lê

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH LỄ

(Kèm theo Thông báo số         /TB-UBND ngày      /3/2025 của UBND huyện)

TT Nội dung Thực hiện

A Dâng hoa, dâng hương tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ 11/3

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (không vỗ tay) Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ

2 Thực hiện nghi lễ trình hoa Đại diện Thường trực Huyện uỷ

3

Thực hiện nghi lễ dâng hoa, dâng hương vòng

hoa dòng chữ ghi “Cán bộ và nhân dân huyện Ba

Tơ kính dâng!”

Đại diện lãnh đạo Thường trực

Huyện uỷ - Thường trực HĐND -

lãnh đạo UBND - lãnh đạo

UBMTTQVN huyện; các đồng chí

trong Ban Thường vụ Huyện uỷ

4 Kết thúc Lễ. Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ

B Đặt vòng hoa và viếng mộ liệt sỹ tại Nghĩa trang Liệt sỹ

* Phần I. Nghi lễ đánh Chuông, Trống và Chiêng

Đại diện lãnh đạo huyện (Bí thư

Huyện uỷ; Chủ tịch UBND huyện;

Chủ tịch UBMTTQVN huyện)

* Phần II. Đặt vòng hoa và viếng mộ liệt sỹ

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (không vỗ tay)
Đại diện lãnh đạo

Phòng Nội vụ

2 Thực hiện nghi lễ trình hoa Đại diện Thường trực Huyện uỷ

3 Các đoàn đại biểu lên dâng hoa, dâng hương:

3.1.

Đoàn I: Đại biểu đại diện lãnh đạo Huyện uỷ -

HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện đặt vòng

hoa dòng chữ ghi “Huyện ủy - HĐND - UBND -

UBMTTQVN huyện Ba Tơ kính viếng!”

Đại diện lãnh đạo Thường trực

Huyện uỷ - Thường trực HĐND -

lãnh đạo UBND - lãnh đạo

UBMTTQVN huyện ; các đồng chí

trong Ban Thường vụ Huyện uỷ

3.2.

Đoàn II: Đại biểu Lực lượng vũ trang huyện đặt

vòng hoa dòng chữ ghi “Lực lượng vũ trang

huyện Ba Tơ kính viếng!”

Lãnh đạo

Ban Chỉ huy Quân sự huyện

3.3.

Đoàn III: Đại biểu đại diện lãnh đạo Đảng uỷ -

HĐND - UBND - UBMTTQVN thị trấn Ba Tơ

đặt vòng hoa dòng chữ ghi “Đảng uỷ - HĐND -

UBND - UBMTTQVN thị trấn Ba Tơ kính

viếng!”

Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ -

HĐND - UBND - UBMTTQVN

thị trấn Ba Tơ

5 Đại biểu thắp hương tại các phần mộ liệt sĩ Đại biểu

6 Kết thúc buổi Lễ Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ

-------

		2025-03-05T10:36:14+0700

		2025-03-05T15:34:26+0700

		2025-03-05T15:34:26+0700

		2025-03-05T15:34:26+0700

		2025-03-05T15:35:47+0700

		2025-03-05T15:35:47+0700

		2025-03-05T15:35:47+0700